ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:           /UBND-NC

V/v thực hiện một số nhiệm vụ

thuộc lĩnh vực tổ chức thi hành

pháp luật khi tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành Thành phố;

- UBND huyện, quận, thị xã;

- UBND xã, phường, thị trấn.

Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được Văn bản số 3001/BTP-

KTVB&QLXLVPHC ngày 29/5/2025 của Bộ Tư pháp về việc thực hiện một số

nhiệm vụ thuộc lĩnh vực tổ chức thi hành pháp luật khi tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp (văn bản đính kèm), UBND Thành phố chỉ đạo như sau:

- Các sở, ban, ngành Thành phố; UBND huyện, quận, thị xã; UBND xã,

phường, thị trấn triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực tổ chức thi hành

pháp luật theo hướng dẫn của Bộ Tư pháp tại Văn bản số 3001/BTP-

KTVB&QLXLVPHC ngày 29/5/2025 nêu trên; trường hợp phát sinh vướng mắc

trong quá trình triển khai thực hiện, gửi Sở Tư pháp để tổng hợp.

- Giao Sở Tư pháp hướng dẫn, tổng hợp những vướng mắc trong quá trình

triển khai thực hiện của các đơn vị để gửi Bộ Tư pháp xin ý kiến (nếu có); tham

mưu, báo cáo UBND Thành phố đối với những nội dung thuộc thẩm quyền của

UBND Thành phố.

UBND Thành phố yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố (để b/c);

- PCT UBND TP Dương Đức Tuấn;

- VPUBTP: CVP, PCVP N.M.Quân,

   Các phòng: NC, TH;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Tuấn

		2025-06-05T10:42:58+0700
	Nguyễn Mạnh Quân

		2025-06-05T17:29:45+0700
	Dương Đức Tuấn

		2025-06-05T19:57:46+0700

		2025-06-05T19:57:46+0700

		2025-06-05T19:57:46+0700

		2025-06-05T19:57:46+0700

		2025-06-05T19:57:46+0700

		2025-06-05T19:57:46+0700